Captiu.

Breue spacium est perferendū que minitas mihi.

Vale atq; salue: & si aliter vt dicam meres.

Tu aristophontes de me vt meruisti: ita vale.

Nam mihi propter te hoc obtigit. Eg abducite.

Tyn. At vnū hoc te queſo si huc rebitet philocrates:

Vt mihi eius facias conueniendū copiam.

Eg. Peristis: nisi hunc iam e conspectu abducitis.

Tyn. Vis hec quidē hercle est & trahi & trudi simul.

Eg. Illc est abductus recta in phylacam: vt dignus ē.

Ego illis captiuis aliis documentum dabo:

Ne talem quisquam facinus incipere audeat

Quod absq; hoc esset: qui mihi hoc fecit palam:

Vsq; offerre natum suis me ductarent dolis.

Nunc certū est nulli post hec quicquam credere:

Satis sum semel deceptus. Iperauī miser

Ex seruitute me exemisse filium:

Ea spes elapsa est, perdidī vnū filium

Puerum quadrimū: quē mihi seruus surripuit.

Nec eum seruum vnquam repperi nec filium.

Maior potitus hostium est, quod hoc est scelus!

Quasi in orbitatem liberos perduxerim.

Seque hac, reducā te vbi fuisti, neminis miseri certū ē

Quia mei miseret nemo. Tyn. exauspicauī ex viculis.

Nūc intellego redauspicandū esse in catenas denuo.

Ergasilus. Parasitus.

**I**upiter supreme seruas me: measq; auges opes:

Maximas optumitas opiparasq; offers mihi.

Laudē, lucrum, ludū, iocum, festiuitatē, ferias.

Pompā, penum, potationes, saturitatē, gaudium.

Nec cuiquā homini supplicare nunc certū est mihi.

Nam vel prodesse amico possū: vel inimicū perdere.

Ita hic me dies amœnitate amœna amœnus onerauit me.

Sine sacris hæreditatē sum adeptus effertissimā.

Nunc ad senem cursum capeſſam hunc egionem: cui boni

Tantum offero: quantum ipse a dis optat: atq; etiam amplius.

Nunc certa res est eodem pacto: vt comici serui solent:

Comiciam in collum pallium: primo ex me hanc rē vt audiat.

Speroq; me ob hunc nunciū æternū adepturū cibum.

## Capitul.

Eglo. Egrasilus.

**Q**uanto in pectore hanc rem meo magis voluto:  
Tanto mihi aegritudo auctior est in animo:  
Ad illū modū sublitū os esse hodie mihi: neq; id p̄spicere quīuī.  
**Q**uod quum scibitur: per urbem irridebor.  
**Q**uum exēplo ad forum aduenero: omnes loquentur.  
**H**ic ille est fenex ductus: quōi verba data sunt.  
Sed ergasilus est ne hic: procul quem video?  
Collecto quidem est pallio. quidnam acturus?  
**Er.** Moue abs te moram: atq; ergasile age hanc rem  
**E** minor: inter minorq; ne quis mihi obstiterit obuiam:  
**N**isi quis satis diu vixisse sese homo arbitrabitur.  
**N**am qui obstiterit: ore sistet. **Eg.** homo pugillatum incipit.  
**Er.** Facere certum est proinde: vt omnes itinera insistant sua.  
**N**e quis in hac platea negociū conferat quicquam suū.  
**N**am meus est ballista pugnus: cubitus catapulta.  
**H**umerus aries. tum genu ut quenc; iecero ad terram dabo.  
**D**entilegos omnes mortales faciam: quenc; offendero.  
**Eg.** Quē illæc minatio est? nam nequeo mirari satis.  
**Er.** Faciam vt huius diei lociq; meiq; semper meminerit:  
**Q**ui mihi in cursu obstiterit. faxo vitæ is exemplo obstiterit suę.  
**Eg.** Quid hic homo tantū incipissit facere cum tantis minis?  
**Er.** Prius edico ne quis propter culpam capiatur suam.  
**C**ontinete vos domi. prohibete a vobis vim meam.  
**Eg.** Mira ædepol sunt ni hic in ventrem sumpsit confidentiā.  
**V**æ misero illi cuius cibo iste factus impensor.  
**Er.** Tum pistores. scrophipasci: qui alunt furfure sues:  
**Q**uarum odore præterire nemo pistrinum potest:  
**E**orum si quouisquam scropham in publico conspexero:  
**E**x ipsis dominis meis pugnīs exculcabo furfures.  
**Eg.** Basilicas edictiones atq; imperiosas habet.  
**S**atur homost. habet profecto in ventre confidentiam.  
**Er.** Tum piscatores qui præbent populo pisces foetidos:  
**Q**ui aduehuntur quadrupedanti cruciantī cantherio:  
**Q**uorum odos sub basilica nos omnes abegit in forum:  
**E**is ego ora verberabo surpīculis piscariis:  
**V**t sciant alieno naso quam exhibeant molestiam.  
**T**um lanū autem qui concinnant liberis orbas oues: